lo que, llegados el día y hora señalados para efectuar la subasta, la misma 

tuvo lugar, adjudicándose el 100% de los bienes inmuebles al demandante 

Cesar Augusto Hernández Mellan (cesionario), por cuenta del crédito así 

M.I.020-35864 en la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS 

($250.000.000.oo)  y  respecto  del  bien con  M.I.020-23630  en  la suma de 

TRESCIENTOS CINCO MILLONES DE PESOS ($305.000.000.oo) 

Ahora, de conformidad con lo previsto en el numeral 5º del artículo 468 del 

C.G.P., “el acreedor con hipoteca de primer grado, podrá hacer postura 

con base en la liquidación de su crédito; si quien lo hace es un acreedor 

hipotecario de segundo grado, requerirá la autorización de aquél y así

[...]

formalidades previstas en los artículos 453 a 455 de la misma normatividad 

procesal. 

Con sustento de lo anterior, se le adjudicará al ejecutante (cesionario) los 

inmuebles objeto de subasta respecto del bien con M.I.020-35864 en la suma 

de DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($250.000.000.oo) y 

respecto del bien con M.I.020-23630 en la suma de TRESCIENTOS CINCO 

MILLONES DE PESOS ($305.000.000.oo) por cuenta del crédito ejecutado. 

Por lo expuesto, el Juzgado Cuarto Civil Circuito de Ejecución de Sentencias 

de Medellín, 

R E S U E L V E 

PRIMERO: ADJUDICAR a Cesar Augusto Hernández Mellan C.C.71.683.201 en 

calidad de cesionario de ARF Soluciones S.A., cesionaria a su vez de Banco 

Santander S.A., por cuenta del crédito y hasta el monto de DOSCIENTOS 

CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($250.000.000.oo) respecto del bien con 

M.I.020-35864 y hasta el monto de TRESCIENTOS CINCO MILLONES DE PESOS 

($305.000.000.oo) respecto del bien con M.I.020-23630 de la Oficina de 

Registro  de  Instrumentos  Públicos  de  Rionegro-Antioquia,  los  cuales  se 

describen así: 

INMUEBLE CON M.I..020-35864: un lote de terrero, sin construcción alguna, 

sus mejoras y anexidades, situado en el paraje de Toldas o Chagualo,